
STUDENCI Z AMSTERDAMU ODKRYWAJĄ UROKI 
PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ

 9-10.05.2016 r. w regionie Puszczy Białowieskiej gościła 20-osobowa grupa studentów wraz z profesorami 
holenderskiego uniwersytetu INHOLLAND w Amsterdamie. Uczestnikami wizyty studyjnej była młodzież 
studiującą marketing turystyczny, reprezentującą różne kraje (oprócz Holendrów byli też Portugalczycy, 
Hiszpanie, Szwedzi, Rumuni, Finowie). Wizyta była jednym z elementów projektu holendersko-polskiego, 
wspieranego przez Zagraniczny Ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej w Amsterdamie. 9 maja goście 
wysłuchali koncertu  inauguracyjnego Międzynarodowego Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej w 
Hajnówce, który był niewątpliwie ucztą duchową dla wszystkich słuchaczy. Następnego dnia studenci mieli 
możliwość obejrzenia  wystawy stałej i czasowej mieszczącej się w Muzeum Przyrodniczo-Leśnym BPN, co było 
wstępem do tego, co mogli zobaczyć później w naturze, spacerując po Obszarze Ochronnym Rezerwat BPN. Pan 
Sławomir Przygodzki – licencjonowany przewodnik wprowadził młodzież w tajniki świata fauny i flory 
Białowieskiego Parku Narodowego, w ciekawy sposób wyjaśnił zjawiska zachodzące w ekosystemie, które 
można zaobserwować tylko w Puszczy Białowieskiej. Studenci  zwiedzili następnie Rezerwat  Pokazowy Żubrów 
oraz zapoznali się z zasadami bezwizowego i wizowego przekraczania granicy na przejściu granicznym Grudki-
Piererow. Po południu odbyło się  spotkanie studentów i profesorów ze Starostą Hajnowskim – Mirosławem 
Romaniukiem i naczelnikiem Wydziału Promocji i Rozwoju - Walentyną Pietroczuk, którzy przedstawili działania 
związane ze strategią rozwoju powiatu w kontekście turystyki. Spotkanie miało miejsce na stacji Białowieża 
Pałac, gdzie przy kawie i herbacie  goście zostali poczęstowani lokalnym specjałem - Marcinkiem. Pani Olimpia 
Pabian – właścicielka obiektu opowiedziała o swojej działalności, projektach i ciekawych przedsięwzięciach. 
Oferta Akademii Bioróżnorodności, której jest autorem, bardzo zaciekawiła przyszłych specjalistów od 
marketingu turystycznego. Podczas dyskusji młodzież przedstawiła swoje odczucia i wrażenia z pobytu w 
Puszczy Białowieskiej. Bardzo podobała im się przyroda, lokalna architektura drewniana, zabytki sakralne oraz 
otwartość i życzliwość mieszkańców. Jako specjaliści stwierdzili, iż piękno przyrody, spokój i cisza oraz smaczna 
kuchnia regionalna – mogą być magnesem, który przyciągnie do nas odpowiedni segment turystów. Młodzi 
ludzie zasugerowali, że naszą marką regionu powinien być żubr i wokół niego należy budować całe otoczenie 
produktu turystycznego. Na zakończenie Pan Starosta wręczył wszystkim uczestnikom albumy i materiały 
promocyjne z powiatu hajnowskiego i zaprosił do ponownego odwiedzenia naszego pięknego regionu.

Wizyta studyjna została przygotowana przez Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Hajnówce oraz 
Lokalną Organizację Turystyczną "Region Puszczy Białowieskiej".
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